
Übersicht Marktstandgelder Allerheiligenkirmes  (Stand 24.04.2024)
gem. § 7 Gebührensatzung über die Erhebung von Marktgebühren (Marktstandgelder) in der Stadt Soest

1.
Für die Überlassung von Plätzen anläßlich der Allerheiligenkirmes 
beträgt die Gebühr für

Gebühr

für jeden 
weiteren 

angefangenen 
qm

zzgl. Sockel- 
betrag 

Mindest- 
gebühr

1.1 Verkaufsstände und -wagen je angefangener qm 23,10 € 358,20 €

1.2 Süßwarenstände und -wagen je angefangener qm 38,07 € 358,20 €

1.3 Spezialistenstände je angefangener qm (Brüderstr.) 23,10 € 358,20 €

1.4
Verkaufsstände mit Porzellan, Steingut, Haushaltswaren,  je 
angefangener qm 13,55 € 358,20 €

1.4.1 Verkaufsstände mit Kunsthandwerk je angefangener qm 5,83 € 358,20 €

1.5 Verlosungen je angefangener qm 23,72 € 358,20 €

1.6.1 Sonstige Ausspielungen je angefangener qm 22,26 € 358,20 €

1.6.2 Schießwagen je angefangener qm 19,83 € 358,20 €

1.6.3 Pusher-Ausspielungen je angefangener qm 43,16 € 358,20 €

1.6.4 Greifer-, Greifer- u. Pusher-Ausspielungen je angefangener qm 67,30 € 358,20 €

1.7 Trink- u. Imbißverkaufsstände je angefangener qm 67,30 € 358,20 €

Mindestgebühr für Ausschankbetriebe 2.071,36 €

1.8 Brauerei-Bierwagen, Bierstände je angefangener qm 107,06 € 5.314,45 €

1.9 Schankzelte je angefangener qm bis einschl. 100 qm 107,06 € 8,84 € 358,20 €

1.9.1 Eventflächen je angefangener qm bis einschl. 100 qm 107,06 € 8,84 € 358,20 €

1.10 Fahrgeschäfte je angefangener qm 11,29 € 358,20 € 1.429,33 €

1.11
Schaugeschäfte, Belustigungsgeschäfte (Laufgeschäfte) je 
angefangener qm 11,29 € 358,20 €

1.12 Riesenräder bis 15 m Höhe je angefangener qm 8,85 € 358,20 €

1.13 Riesenräder ab 16 m Höhe je angefangener qm 11,29 € 358,20 €

1.14 Go-Cart-Bahnen, Geisterbahnen, Autoskooter je angefangener qm 8,85 € 358,20 €

1.15 Achterbahnen je angefangener qm 7,76 € 358,20 €

1.16 Kleine Kinderfahrgeschäfte je angefangener qm 5,83 € 358,20 €

2.
Camping, Wohn- und Mannschaftswagen für die Dauer der 
Veranstaltung einschließlich Auf- und Abbauzeiten auf den 
ausgewiesenen Wohnwagenplätzen

für jeden Wagen 259,84 €

für jeden nicht angemeldeten und bestätigen Wagen 327,70 €

3.
Für die Überlassung von Plätzen anläßlich des Vieh- und 
Landmaschinenmarktes während der Allerheiligenkirmes (Pferdemarkt) 
beträgt die Gebühr für:

3.1 Verkaufsstände und -wagen je laufender Frontmeter 9,92 €

3.2 Ausschankstände und -wagen - pauschal 2.380,06 €

3.3 Imbißstände und -wagen - pauschal 636,02 €


